

Łódź

CENA NUMERU
20 gr.

Cena prenumeraty
w Łodzi

Mies. z dod. ilustr. 6 zł
Dla robotników 4 zł
Odnosz. do domu 30 gr.
Z dostawą poczt. 6 zł
Poza Łodzią egz. 27 gr.

Należność pocztowa
opłacona ryczałtem.

Redakcja i Administracja

w ŁODZI

Al. Kościuszki 41

TELEFON 100-28

Konto P.K.O. 60594

Red. przyjmuje od 5—
Art. listów anonimowych
nie umieszcza się.

1932 r.

PRĄD

Poniedziałek 29-go sierpnia

№ 228

Rewolucja w Brazylii.

ECHA LOTNICZEGO

pojedynku.

KURYTYBA, 28. 8.

Z powodu rozgrywających się w Brazylii wypadków rewolucyjnych cały kraj opanowała stagnacja i ogólne przygnębienie.

Ruch handlowy jest minimalny.

W Kurytybie wszystkie banki, nawet zagraniczne są pozamykane i strzeżone przez wojsko. Władze przeprowadzają częściowo ekwizycję aut i koni.

Komunikacja kolejowa podporządkowana została władzom wojskowym i ograniczona do minimum. Poczta przychodzi nieregularnie.

Do wyjazdu potrzebne jest pozwolenie władz stanowych

W porcie Paranagua ruch handlowy zamarł, żegluga przybrzeżna służy głównie do transportu wojsk i materiałów wojennych.

BERLIN, 28 sierpnia

Ostatnie obliczenia stwierdzają, że por. Zwirko ma największą ilość punktów, mianowicie 456. Za nim idzie Poss 451 i Hirth 450 punktów.

Powrót marsz. Piłsudskiego

Wczoraj o g. 17,25 pociągiem pospiesznym z Wilna powrócił do Warszawy z Pikiliszek marszałek Piłsudski wraz z małżonką i córeczkami Wandą i Jadwigą.

Na dworcu powitali marszałka min. Pierricki, wicemin. jen. Fabrycy, jen. Składkowski inż. Gallot, szef sztabu głównego jen. Gasiorowski, wicewojewoda Opiński w zastępstwie komisarza rządu m. st. Warszawy.

Z dworca marszałek odjechał do Belwederu.

Wzmrożona działość hitlerowców.

Ostatnie tygodnie w Gdańsku odznaczają się nie tylko znacznym ożywieniem hitlerowskich zebrań agitacyjnych i urządzaniem pochodów, lecz również i napadami umundurowanych hitlerowców na przeciwników politycznych.

Organ socjalistyczny „Danziger Volkstimme” notuje prawie codziennie po dwa, trzy wypadki podobnych napadów.

W pobliżu Wallplatz grupa umundurowanych hitlerowców napadła na dwóch robotników, których dotkliwie pobito i zerwano noszone przez nich odznaki organizacji antyhitlerowskiej.

W okolicy tej, zamieszkałej w znacznej części przez robotników, hitlerowcy oświetlali wczoraj okna mieszkań latarniami samochodowymi i zakłócali do tego stopnia spokój, że wezwano pogotowie policyjne.

Przed przybyciem policji hitlerowcy zbiegli.

W razie przeziębienia, kataru, zapalenia gardzieli przy bólach nerwowych i łamaniu w kościach, należy dbać o codzienne regularne wypróżnienie i w tym celu używać pół szklanki naturalnej wody gorzkiej „Franciszka-Józefa”. Zadać w aptekach i drogeriach.

OBŁĘD POLITYCZNY.

BERLIN, 28. 8.

„Vorwarts” donosi, iż w pociągu jadącym do Schwerina wybuchł spór na tle politycznym. Roznamiętnieni pasażerowie wyrzucili z pociągu znajdującego się w pełnym biegu, pewnego młodzieńca, który zbyt gorąco bronił partii republikańskiej.

Ofiarę namiętności politycznej znaleziono na torze kolejowym nieprzytomnego z połama nemi żebrami.

RYGA, 28. 8.

Z Moskwy donoszą o zajściach, mogących nabrać rozmiarów skandalu politycznego.

Wytwórnia sowiecka „Mezrabpomfilm” zamierzała wypuścić film p. t. „Czarni i biali”, mający odzwierciedlać „eksploatację murzynów przez białych plantatorów”.

Jako artystów sprowadzono z Ameryki 22 murzynów, poleconych przez amerykańską partię komunistyczną.

Przybyło 4 członków partii i 18 sym-

patyków

Ro kilkuniesięcznych zdjęciach nagle zaniechano realizacji filmu, na skutek zlecenia Litwinowa, który nie chciał zadrażniać stosunków z Ameryką, wobec widoków uznania przez nią Sowieców.

Murzynom zaproponowano powrót do domu.

Oburzeni czterej murzyni-komuniści złożyli w kominternie protest, oskarżając rząd sowiecki o zdradę rewolucji światowej w zamian za polityczną korzyść uznania przez St. Zjedn. o schlebianie niskim instynktom amerykańskiej nienawiści rasowej.

Protest twierdzi dalej, że „Sowiety nadużyły zaufania 12 milj. murzynów amerykańskich” i setek tysięcy uciśnionych w kolonjach i kończy, że „rząd sowiecki szerząc nienawiść rasową, czyni to samo, co zarzucał dotąd państwu kapitalistycznym”.

Strajk miejski w Warszawie.

Sytuacja strajkowa na terenie wydziałów administracyjnych magistratu w dniu wczorajszym przedstawiała się jak następuje. Na ogólną liczbę około 9000 pracowników porzuciło pracę nieco więcej ponad 3000, przyczem są to przeważnie urzędnicy biurowi, gdyż funkcjonariusze niżsi, zatrudnieni w szpitalach, zakładach opiekuńczych i t.p. czynności swe wykonywują poza drobnymi wyjątkami.

Największą liczbę pracowników objął strajk w wydziale finansowym, technicznym, ewidencji ludności i wojskowym, natomiast w innych wydziałach odsetek strajkujących jest stosunkowo niewielki.

W ciągu dnia wczorajszego w dalszym

ciągu zgłaszali się pracownicy, wyrażający chęć do pracy.

Jednocześnie komitet strajkowy wydał odezwę, nawołującą do kontynuowania strajku do szasu wyrównania przez magistrat na leżności.

Pomiędzy związkami toczą się poza tem rozmowy na temat możliwości rozszerzenia akcji strajkowej. Zadnych uchwał w tej mierze jeszcze nie powzięto, ponieważ związki robotnicze, zwłaszcza tramwajarzy i gazowników, nie są pochope do wszczynania strajku.

LEGJA PARAGWAJSKA.

Katastrofa w Tatrach

LONDYN, 28. 8.

W konsulacie Paragwaju w Montevideo zgłosiło się kilka tysięcy ochotników do armji paragwajskiej różnych narodowości, wśród których znajduje się także kilku Polaków. Kilkunastu oficerów różnych narodowości, którzy brali udział w wojnie światowej i udowodnili na podstawie przedłożonych dokumentów, jaki stopień oficerski posiadali w szere-

gach armji swego państwa, zaproponowali konsulatu paragwajskiemu w Montevideo, że utworzą legję paragwajską z cudzoziemców w liczbie dwóch tysięcy żołnierzy, żądając wzajemnie przyznanie im tej samej rangi oficerskiej, jaką mieli w szeregach swego państwa w czasie wojny światowej, oraz przydzielenia im ziem rządowych w Paragwaju, na których pragną się osiedlić.

W piątek, 26 bm. przechodzący pustą dolinką znaleźli u stóp Zamarłej turni zwłoki dwu młodych turystów. Zawiadomione o wypadku tatrzańskie ochotnicze pogotowie ratunkowe wyruszyło niezwłocznie pod kierunkiem Stanisława Gąsienicy w sile 6 wytrawnych przewodników na miejsce katastrofy, by zwłoki nieszczęśliwych ofiar znieść przez dolinę 5 st wów do roztoki, skąd odstawione będą do Zakopanego. Narazie nie ustalono nazwisk ofiar, ani przebiegu katastrofy. Turystyci najprawdopodobniej spadli z Zamarłej turni jeszcze w środę, 24 b. m. W dniu tym zauważono dwu turystów, usiłujących wdrzeć się na stromą ścianę tej niebezpiecznej góry.

Popularność komunistycznej babci.

RYGA, 28. 8.

Dopiero obecnie wychodzi na jaw charakterystyczny szczegół podróży komunistki niemieckiej Klary Zetkin z Moskwy do Berlina. Rząd sowiecki oddał Klarze Zetkin do dyspozycji specjalny wagon salonowy.

Podczas podróży nieznanymi sprawcy obrzucili kamieniami na terytorjum sowieckim wagon salonowy, który przybył na pograniczną stację lotewską Indra z wybitymi oknami. Pograniczna straż sowiecka naprawiła uszkodzenia i wstawiła szyby do wagonu salonowego.

BERLIN, 28. 8.

Klara Zetkin oświadczyła na konferencji z posłami komunistycznymi do Reichstagu, iż pomimo złego stanu zdrowia i męczącej podróży przybyła do Berlina, aby objąć przewodnictwo ze starszeństwa na pierwszym posiedzeniu Reichstagu, co uważa za swój obowiązek rewolucyjny.

Klara Zetkin oświadcza, iż pomimo gróźb ze strony hitlerowców sprawować będzie u-

ząd przewodniczącego Reichstagu bez asysty policyjnej.

Walka o prestize

Sanacyjna „Gazeta Polska” zamieszcza korespondencję z Berlina pióra p. Henryka Korab-Kucharskiego, przedstawiającą nastroje i komentarze, które obudził w Niemczech znany wyrok bytomski. Autor podnosi m. in.:

„Wyrok bytomski staje się bowiem zarówno w Niemczech, jak i na całym świecie t. zw. Machtprobe. Odwalenie toporem tych pięciu głów ma być jasnym dowodem, że siłę istotną posiada rząd i Reichswehra, a nie Hitler i jego półmilionowa organizacja wojskowa.

W obecnych koniunkturach w Niemczech mowy być nie może o akcie dobroci. U-

dzie on bezwzględnie za wyraz słabości, który nawet w szeregach Reichswehry gotów jest wywołać poważne wahania, rozluźniając automatyzm tego jedynego dzisiaj instrumentu władzy wykonawczej.

Inowacje konstytucyjne, które niezawodnie przygotowują w tajemnicy von Schleicher i von Papen muszą się oprzeć o dwa bieguny, jeden negatywny — odrzucenie dotychczasowego parlamentaryzmu, drugi pozytywny — mocne oparcie o Reichswehrę.

Posunięcie bytomskie wskazuje, że von Schleicher jest pewien swoich ludzi, że uważa, iż na rozkaz szybko zlikwidują każdą próbę hitlerowskiego buntu. Zrobią to jednak tylko na rzecz rządu mocnej ręki.

Tak się przedstawia sprawa wewnętrznie i ostatecznie względnie prostolinijnie.

Baczni dyplomaci doszukują się jednak w tej operacji ukrytych i bardziej trudnych zatem do odcyfrowania planów na terenie dyplomatycznym.

Rzucenie rękawicy Hitlerowi może za sobą pociągnąć konieczność wzmocnienia regularnej armji, czy też wciągnięcia do niej volens nolens odszczepieńców z nieregularnych formacji wojskowych. Dorazna, nagła racja państwowa może tego wymagać bez żadnych uprzednich przetargów dyplomatycznych, na które nie byłoby czasu wobec widma walk domowych i rewolucyjnego rozstroju.

Likwidację niebezpieczeństwa hitlerowskiego — tak długo przedtem z pieczę hodowanego — uwieńczyłby więc upragniony akt powojenny, a mianowicie odrodzenie armji regularnej.

Warto okupić taki obiekt ścięciem pięciu głów.”

Zawieszenie nie usuwalności sędziów

Już po raz drugi od maja r. 1926 ukazuje się rozporządzenie, zawierające nieusuwalność sędziów.

Rierwsze rozporządzenie wydane było w początkach 1928 r.

Władza mianująca w zasadzie P. Prezydent Rzeczypospolitej, może od dnia wczorajszego do dnia 31 października 1932 r. przenosić sędziów bez ich zgody do innego sądu równorzadnego lub w stan spoczynku.

Prezesów, oraz wiceprezesów sądów można w tym czasie również mianować bez ich zgody sędziami w tychże sądach oraz w sądach tównorzędnych, lub wyższych otrzymują oni w tym przypadku tylko uposażenie związane z nowym stanowiskiem.

W czasie do 31 października 1932 roku zawieszono są przepisy, dotyczące prawa

przestawiania kandydatów przez kolegia administracyjne sądów i zawarte w dekreście o ustroju sądów powszechnych.

Sędziowie, którzy nie nabyli praw emerytalnych, otrzymują w razie przeniesienia w stan spoczynku, jednorazową odprawę w wysokości sześciomiesięcznego uposażenia, ostatnio pobieranego, jeżeli przynajmniej 5 lat po zostawili w polskiej służbie państwowej. Ci którzy nie mają 5 lat służby, otrzymują tylko trzymiesięczne odszkodowanie.

Nie mają tu zastosowania przepisy o zaopatrzeniu emerytalnem funkcjonariuszów państwowych i wojskowych zawodowych.

Wykonanie rozporządzenia poruczone ministrowi sprawiedliwości, p. Czesławowi Michałowskiemu.

Zwiększenie obiegu bilonu.

W najbliższych dniach ogłoszony będzie dekret o puszczaniu w obieg nowych srebrnych 10-złotowych monet na miejsce wycofanych z obiegu 10-złotowych banknotów Banku Polskiego.

Równocześnie z tym dekretem ogłoszone będzie obwieszczenie ministra skarbu, które ureguje sprawę dostosowania wysokości obiegu bilonu do potrzeb ludzkości kraju i jej liczebności.

Obieg bilonu ma być podniesiony do 306 milionów zł. Narazie pущzone będą w obieg nieznaczne tylko ilości monet 10-złotowych.

Ustalono, że rozprowadzenie bilonu do zakreszonej wyżej granicy odbywać się będzie stopniowo.

Równocześnie ze zwiększeniem obiegu bilonu postanowiono nadać inny kształt monetom 2 i 5-cio złotowym. Będą one, w miarę napływania do kas skarbowych i Banku Polskiego, stopniowo wycofywane z obiegu i zastępowane nowymi monetami o mniejszym wymiarze i mniejszej wadze.

Wzory i stop dla nowych srebrnych monet 2 i 5-cio złotowych są zaprojektowane i niebawem mają być zatwierdzone.

Popierajcie L. O. P. P.



KRONIKA

Walne zebranie delegatów związku rezerwistów

Ostra rezolucja przeciwko dyrekcji Monopolu Tytun. Rozerwiści w obronie bezrobotnych.

SIERPIEN

29

Poniedziałek

KALENDARZYK

Święto św. Jana

Przed rozpoczęciem roku szkolnego.

(a) W związku ze zbliżającym się terminem rozpoczęcia roku szkolnego, który przypada na dzień 1 września r. b. w dniu dzisiejszym jak i jutrzejszym w poszczególnych szkołach powszechnych i średnich odbędzie się konferencja nauczycieli z kierownikami w sprawie organizacji szkolnictwa na r. 1932-33.

Pównocześnie dowiadujemy się, iż obowiązkiem rodziców i opiekunów jest sprawdzić czy dziecko zapisane zostało do szkoły.

Należy zaznaczyć, że od kilku dni komisja powszechnego nauczania Magistratu rozsyła zawiadomienia o przyjęciu i przydzieleniu dziecka do odnośnej szkoły.

Zamachy samobójcze.

(a) W mieszkaniu własnym przy ulicy Franciszkańskiej 70 usiłował pozbawić się życia przez przecięcie żył u rąk 39-letni Mieczysław Klimczak.

Desperacki czyn spostrzeżono w porę i wezwano pogotowie ratunkowe, które po opatrzeniu przewiozło rannego do szpitala w stanie groźnym.

Rowodem rozpaczliwego kroku był brak pracy i środków do życia.

Drugi zamach samobójczy miał miejsce przy ulicy Zgierskiej 34, gdzie w bramie domu usiłowała pozbawić się życia przez zatrucie większą dawką jodyny 42-letnia Franciszka Motylska, bezrobotna i bezdomna.

Desperatkę w stanie ciężkim po udziale pierwszej pomocy przewieziono karetką pogotowia do szpitala w Radogoszczu.

Konsum dla młodzieży

w wieku szkolnym

Już za kilka dni mieszkańcy naszego miasta wrócą z różnych letnisk i zdrojowisk do rodzinnych pieleszy i nastąpi także początek nowego roku szkolnego.

To też dyrekcja jedynego w mieście naszem domu towarowego KONSUM przy Władzowskiej Manufakturze (Rokicińska 54, dojazd tramwajami 10 i 16) dla umożliwienia konsumentom swoim jaknajrychlejszego uzupełnienia brakujących w gospodarstwie rzeczy, zaopatrzyła obficie wszystkie swoje działy. KONSUM sprzedaje bowiem galanterję, konfekcję męską, damską i dziecięcą, a szczególnie mundurki szkolne, fartuchy, tornistry, teczki, obuwie zwykłe, sportowe i dziecięce, wytworną bieliznę nocną, dzienną i sportową, artykuły spożywcze, naczynia gospodarcze — wszystko to po wyjątkowo niskich cenach.

Pierwszą więc wizytę swoją po powrocie do Łodzi powinien każdy złożyć w KONSUMIE przy Władzowskiej Manufakturze, gdzie będzie miał możliwość nabycia wszelkich zapotrzebowań swoich po najniższych cenach.

(a) W dniu wczorajszym w lokalu związku Legionistów przy ulicy Narutowicza 45 odbyło się nadzwyczajne walne zebranie delegatów związku rezerwistów i byłych wojskowych, na które przybyli delegaci poszczególnych kół z terenu miasta Łodzi oraz przedstawiciele 31 p. strzelców Kaniowskich, przedstawiciel komendy miasta kpt. Łęgowski oraz przedstawiciel Starostwa Grodzkiego kierownik Nowakowski.

Zebranie odbyło się pod przewodnictwem p. Gałńskiego.

Obszerne sprawozdanie z działalności Grodzkiego Związku Rezerwistów złożył kierownik Rymler, który stwierdził, że organizacja kół prowadzona jest pomyślnie przez władze centralne i w ostatnich czasach szeregi związku rezerwistów i byłych wojskowych znacznie wzrosły. Dzięki taktycznemu rozwojowi organizacji byli wojskowi zrzeszeni w poszczególnych kółach zdobyli szereg oznak strzeleckich i współdziałała z wojskiem.

Dalej kierownik Rymler stwierdził, że zasadniczą polączką organizacji jest bezrobocie, które daje się we znaki byłym wojsko-

wym, którzy nie mogą znaleźć pracy nawet w instytucjach państwowych, gdyż, jak stwierdzono zostało, zarząd tytoniu monopolowego w Łodzi dzięki nieuzasadnionej polityce w pierwszym rządzie stawiał do redukcji byłych wojskowych.

Nad sprawozdaniem tem wywiązała się dyskusja, po której zebrani powzięli ostrą rezolucję przeciwko kierownictwu fabryki wyrobów tytoniowych w Łodzi i postanowili w sprawie tej zwrócić się za pośrednictwem swych władz zwierzchnich do miarodajnych czynników z interwencją wydania odnośnych zarządzeń i należytego traktowania rezerwistów i b. wojskowych, a w pierwszym rządzie tych, którzy swe zdrowie i krew przelewali w obronie granic kraju.

Następnie zebrani udzielili zarządowi absolutorjum i powierzyli mu sprawowanie kierownictwa do czasu nowych wyborów.

Następnie zebrani wystali depeşe hołdowniczą do Rzezydenta Państwa, Marszałka Piłsudskiego, gen. Góreckiego i przewodniczącego związku rezerwistów i b. wojskowych wojewody Kościalkowskiego.

Meldowanie chorvch zakaźnych.

(a) W związku z ostatnio szerzącymi się chorobami zakaźnymi, jak to tyfus, biegunka i t. d. władze miejskie zwróciły uwagę, iż nie przestrzegane są przepisy o obowiązku meldowania o każdym wypadku choroby zakaźnej.

Wobec tego władze miejskie wydały zarządzenie, że nietylko lekarze i felczerzy, lecz i najbliższe otoczenie chorego, jakoteż sąsiedzi obowiązani są donieść najbliższemu do-

rowi sanitarnemu o chorobie zakaźnej, celem przeprowadzenia izolacji chorego i dezynfekcji mieszkania.

Winni niespełnienia tego obowiązku, tudzież winni ukrywania każdego przypadku choroby zakaźnej, ulegną karze grzywny przewidzianej w rozporządzeniu o zwalczaniu chorób występujących nagminnie.

Informacje dla lokatorów.

(a) Mieszkańcy naszego miasta, szczególnie zamieszkali w śródmieściu, nie zawsze są zorientowani, np. do jakiego należą urzędu skarbowego, ekspozytury starostwa, komisariatu i t. d. przyczem zwracają się do dozorczy, lub admin. o informacje.

W kwestji tej jak się dowiadujemy, organizacje właścicieli nieruchomości porozumiewały się już ze Starostwem Grodzkiem i zamierzają wywiesić dla użytku lokatorów w bramach poszczególnych domów specjalne informacje.

Wyjaśnić one będą do jakiego komisariatu, Urzędu Skarbowego, ekspozytury, starostwa dozoru sanitarnego należy dom, tudzież gdzie znajduje się najbliższy Urząd pocztowy, oraz jaki dzielnicy przyjmuje w sprawach meldunkowych.

W informacji tej mają być również pomieszczone inne wskazówki, a mianowicie do tyczące dowodu kominiarskiego straży pożarnej, pogotowia ratunkowego, ze wskazaniem numeru telefonu.

Napływ pątników na Jasną Górę.

Napływ pątników na uroczystości jubileuszowe osiąga każdodziennie kilkudziesięciu tys. osób, przybyłych pociągami i pieszo z różnych stron Polski. Codziennie odbywają się uroczyste nabożeństwa z niesporami i kazania mi. Pomiedzy wielu dostojnymi duchownymi i świeckimi osobami wyszczególnić należy ambasadora angielskiego lorda Erskine z rodziną w towarzystwie radcy legacyjnego ambasady p. Kimensa. Brali oni udział w procesji z bazyliki przed szczyty.

x x x

Na dzień 7 p. m. zapowiedziane jest przybycie na Jasną Górę nuncjusza papieskiego J. E. mnsq. Marmaggi, który wyraził życzenie być obecnym na obu koncertach chóru watykańskiego w dniach 7 i 8 p. m.

x x x

Komitet jubileuszowy wydaje zaświad-

czenia zniżkowe na powrotną drogę. Komisja kwaterekowa lokuje w prywatnych pomieszczeniach pojedyncze osoby i zbiorowe kompanje.

Złodzieje

W mieszkaniu burmistrza.

(a) Do mieszkania burmistrza Rudy Pabjanickiej Franciszka Dółki przy ul. Moniuszki włamali się złodzieje i skradli radjoaparat i tp. rzeczy wartości około 1000 zł.

Sprawców narazie nie ujęto.



PAKIET
1-szy dźwiękowy kinoteatr
w ogrodzie
Sienkiewicza 40, — Telefon 141-22

Jedyny letni kino teatr dźwiękowy **W OGRODZIE** (Dziś i dni następne)

RAMON NOVARO NAD RANEM
czaruje i zachwyca w filmie
wg. utworu ARTURA SCHNITZLERA

Luksusowy budynek teatralny zabezpieczony na wypadek niepogody. Początek seansów codz. o 4 pp. w sob. o 2-iej pp. niedziele i święta o godz. 12-iej w po

PENSJONAT „USTRON“
W PORONIMIE pod Zakopanem Tatrzańska 31.
czynny cały rok, poleca po cenach przystępnych pokoje wraz z całodziennym utrzymaniem i usługą.

Dr. H. Reiterowski
spec. choroby płucne
Ewangelicka 1, tel. 166 90
godziny przyjęć od 3-4 i od 7-8

Gimnazjum Żeńskie
Z prawami gimnazjów państwowych
R. KONONCZYNSKIEJ - SOBOLEWSKIEJ
ul. Gdańska Nr. 90 (róg Andrzeja)
telefon 128-62

Egzaminy do klas wstępnych i wyższych rozpoczynają się dnia 1 września
Do klasy wstępnej A przyjmuje się dzieci nieumiejące czytać.
Kancelarja czynna codziennie od 9-iej do 14-iej.

Dr. Feliks SKUSIEWICZ
ANDRZEJA 11
Telefon 137-43
Cboroby skórne weneryczne i moczopłciowe
godz. przyjęć: 9.30—11 rano
— 7.30 po poł.

Tanio
do sprzedania
Parcele letniskowe z lasem, miejscowość sucha zdrowa, w majątku Wola Grzymkowa 3 km. szosą od tramwaju Aleksandrowskiego, móg od 1200 zł. metr kwadratowy 21 groszy wiadomość na miejscu.

BACZNOŚCI!
Lekarze Dentyści
Odstąpię 3-pokojowy lokal z wygodami i wyrobioną rentowną praktyką w centrum Łodzi Wiadomość Al. Kościuszki 41, — dozorca wekaze

Slusarz
obeznany z narzędziami potrzebny
do obsługi maszyn do wyrobów papierniczych
„Oferty pod Z. 18”

Z prawami gimnazjów państwowych
Żeńskie Gimnazjum Tow. „Kultura“
ul. Wólczańska 123 (tel. 174-85)

Zapisy kandydatek do wszystkich klas gimnazjum przyjmuje sekretariat codziennie od godz. 10-iej do 1-iej w południe. — **OPŁATY NISZKIE.**
Za dzieci urzędników państwowych wpłaca czesne Skarb Państwa.
Dyrektorka: (-) **H. Manugiewiczowa**

Równocześnie sekretariat przyjmuje zapisy do prywatnej szkoły powszechnej Tow. „Kultura” — opłaty od 15 do 25 złotych.

Szewcy.
Najtaniej nabyć skóry w każdej ilości
można **skóry**
w Spółce Szewców
PIOTRKOWSKA 79, —: AL. KOŚCIUSZKI 22
Telefon 158-38
pecałność. detalicznie sprzedz zelówek trwlych na wode

REWELACJA.
Mieszanka czekolady wyborowej największych krajowych fabryk **WEDEL-FUCHS-LARDELL** i p
1 kg. zł. 10—
Oraz wszelkiego rodzaju cukry, herbatniki, au druty i t. p. po cenach reklamowych poleca firma
„ESPERO” Zielona Nr. 1.
UWAGA Wyborowa „Mieszanka Szwajcarska” — cokie ki — znanej fabryki „Hazel”, Lwów zł. za kilogram

KOMUNIKAT.
Wobec tego, że niektóre składy, prowadząc węgiel opałowy różnych kopalń sprzedają takowy za znany ze swej wysokiej jakości węgiel Warsz. Tow. Kopalń:
„KAZIMIERZ”-„JULJUSZ”
komunikujemy, iż jesteśmy jedynymi odbiorcami wyżej wymienionych kopalń dla wozowej sprzedaży z bocznic przy stacji Łódź-Fabryczna i, że zobowiązaliśmy się na składy nasze węgla opałowego z innych kopalń nie sprowadzać. Firmy posługujące się nieprawnie nazwą wyżej wspomnianych kopalń, będą ścigane sądownie.

Składy opałowe: ABRAMOWICZ I WODZISŁAWSKI
tel. 147-60. Kilińskiego 65
Składy opałowe: BOLESŁAW NEUGEBAUER
tel. 144-93. Węglowa 9.

Bocznicie kol. tel. 147-60
Bocznicie kol. tel. 144-93

Kupno i sprzedaż

SPRZEDAM tanio dom 2-piętrowy murowany dochodowy oraz samochód 4-osobowy „Citroen” Brzeska 18

DRENY zakupię koło 10 tys sztuk. Oferty z ceną w administracji pod „Dreny”.

POTRZEBNA praczka do pralni Zeromskiego Nr. 31.

POTRZEBNY goniec Zgłaszać się w administracji „Prądu” Al. Kościuszki 41

SŁUŻĄCĄ dobrą ze świadectwami poszukuję. Zgłoś się ul. 28. p. St. Kan. Nr. 33/35 u gospodarza.

WDOVA po lekarzu powiatowym przyjmie na stancję uczennice lub uczniów Pabjanice ul. Szkolna 5 m 6, od godz. 12-iej do 4-iej po południu.

POKOJ z kuchnią do odstąpienia. Piotrkowska 117 m-21.

KOSCIELSKA Wiktorja za gubiła legitymację wolnego przejazdu wyd. przez K. E. Ł. za Nr. 11854

MIESZKANIE do wynajęcia. 2 razy po 2 pokoje z kuchnią i pokój z kuchnią z wodą i zlewem. Wiadomość: Kasa Emerytalna Pracowników Gazowni. Tarogowa 18.

MOTOREK benzynowy 3 konny leżący, nowy do sprzedania. Wiadomość w administracji „Prądu”